

VANHUS-JA VAMMAISNEUVOSTO

Lepokankaantie 2
74300 Sonkajärvi

Toiminta-ajatus

Vanhus- ja vammaisneuvoston tarkoituksena on edistää ikäihmisten ja vammaisten hyvinvointia lisäämällä vuorovaikutusta ikääntyneiden ja vammaisten keskuudessa, olemalla kahdensuuntainen tiedonvälitys- ja keskustelukanava ikääntyvän väestön sekä vammaisten asioita suunniteltaessa, käsiteltäessä ja päätettäessä paikallisesti tai seudullisesti sekä pitämällä esillä ikääntyvän väestön ja vammaisten näkökulmaa yhteiskunnallisessa keskustelussa.

Vanhus- ja vammaisneuvosto on kuntalaisten osallistumis- ja vaikuttamisväylä erityisesti ikääntyneitä väestöä ja vammaisia henkilöitä koskevissa asioissa

Sonkajärven vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenet 2019**Varsinaiset jäsenet**

Erkki Tuovinen, pj
Eila Kurtelius, vpj
Jaana Hynninen, sihteeri, Ester Halonen kesällä kokoukset 2 ja 3
Markku Suokonautio, khall edustaja
Riitta Savolainen, khall edustaja
Päivi Eskelinen, Y-S SOTE Ky:n edustaja
Ritva Pääkkönen, Y-S SOTE Ky:n edustaja
Maija Vainikainen, Pohjois-Savon syöpäyhä.
Pentti Repo, Sonkajärven Invalidit ry
Kalevi Tuovinen, Sonkajärven eläkeläiset ry
Leila Honkala, SPR
Hannele Karjalainen, Sonkajärven Sydänyhd.
Pauliina Ruotsalainen, Sonkajärven SRK
Matti Nenola, Vammaisten edustajat
Petri Pursiainen,
Riitta Heiskanen, Eläkeliiton Sukevan yhd.

Varaedustajat

Risto Vatanen
Marjatta Moilanen

Anne Mikkonen
Seija Kärkkäinen
Aino Lasanen
Pirkko Hynynen
Usko Partanen
Hannele Kemppi
Mikko Mustonen
Mikko Mustonen
Orvokki Huuskonen
Orvokki Huuskonen
Irja Komulainen

Vanhus- ja vammaisneuvostoon kuuluu 8-10 varsinaista jäsentä, jotka kunnanhallitus nimeää eläkeläis- ja/tai vammaisjärjestöjen ja muiden ikääntyneitä/vammaisia edustavien järjestöjen esityksestä.

Varsinaisten jäsenten lisäksi kunnanhallitus nimeää kunnan edustajiksi vanhus- ja vammaisneuvostoon 1-2 henkilöä ja Ylä-Savon SOTE kuntayhtymä 1-2 vanhus- ja/tai vammaistyöhön osallistuvaa viranhaltijaa.

VANHUS-JA VAMMAISNEUVOSTO

Lepokankaantie 2
74300 Sonkajärvi

Kokoukset

Sonkajärven vanhus- ja vammaisneuvosto on kokoontunut vuoden 2019 aikana 4 kertaa. Ensimmäinen kokous oli Tuulikanteleen kokoustiloissa, kolme seuraavaa ravintola Hollivootin kabinettiiloissa.

Kokoukset ovat olleet 17.1, 14.3, 23.5 ja 19.9.

Kokouksissa käsitelty seuraavat asiat,

*Tehty kirjallinen aloite OP:lle esteettömästä liikkumisesta apteekin tiloihin. Apteekin oveen pyydetty liiketunnistinta ja kynnyksen madaltamista. Oven pielessä on ovikello, jota painamalla apteekin henkilökunta tulee avuksi liikuntarajoitteisille ja apua tarvitseville asiakkaille.

*Ylä-Savon Sote kuntayhtymän alueella oli ikäihmisille ja vammaispalveluiden asiakkaille projektiluonteinen henkilökohtainen budjetti ja palvelusetelikokeilu elokuun 2019 loppuun saakka. Palvelu on tuotettu asiakaslähtöisesti ja asiakas on voinut itse päättää kuinka tarvitsemansa palvelun on halunnut järjestää.

Vammaispalveluissa budjetti koski lähinnä henkilökohtaisen avustajan hankintaa.

* Tarkastuskäynnit asumispalveluihin Sote:n viranhaltijoiden ja jaoston toimesta tehty.

Sote:n alueella asiat kunnossa ja Sonkajärvellä jopa paremmalla mallilla.

Yksityiset palveluntuottajat, Rebekka ja Palosenmäki ovat järjestäneet asiansa myös hyvin ja omavalvonta on hoidettu.

*Vanhustenviikko, ohjelman suunnittelussa olivat mukana Erkki Tuovinen, Markku Suokonaukio, Matti Nenola, Riitta Heiskanen, Pauliina Ruotsalainen ja Pentti Repo

*Vanhus- ja vammaisneuvosto otti kantaa valinnanvapauden jatkumisen puolesta. Valinnanvapaus helpotti lääkäriin pääsyä Sonkajärvellä ja Sukevalla. Valinnanvapaus päättyi 31.7.2019 Sote:n kaatumisen takia.

*Suomen punaisen ristin ja kansalaisopiston järjestämässä terveysaiheisissa tilaisuuksissa käynyt 567 kuulijaa.

*Tehty aloite pankeille yli 75 vuotiaiden pankin palvelumaksujen poistosta.

Pyydetty ottamaan myös huomioon pankin aukioloaika, vanhus- ja vammaisryhmien asiointi pankin tiskillä, henkilökohtaisen avun tarpeen huomiointi, maksupäätteen poistuminen pankin tiloista ja vain henkilökortin käyminen tunnistautumisvälineenä. Henkilökortin hankkiminen koettu vaikeaksi. Pankilta saatu vastaus jossa poistamiseen ei ole kumminkaan lähdetty.

*Otettiin kantaa K-market Marjapaikan katokseen. Katoksesta puuttui penkki. Kaupoista löytyy sisäpuolelta

*Vanhus- ja vammaisneuvosto teki aloitteen PALI-kyydityksen selvittämiseen taajama-alueen sisäpuolella

*Neuvosto suhtautuu myönteisesti kuntoportaiden rakentamiseen Mustikka- vesitorni alueen maastoon.

*Neuvosto tulee ottamaan kantaa yleisökäymälän puuttumiseen Sonkajärven keskustan alueella.

VANHUS-JA VAMMAISNEUVOSTO

Lepokankaantie 2

74300 Sonkajärvi

*Ylä-Savon SOTE kuntayhtymälle annettu lausunto päivätoiminnan toiminnan määrän pienentämisestä.

Koulutus:

14.5. Ikäihmisten perhehoito Pohjois- Savon alueella seminaari, Vuorela, kylpylähotelli Kunnan paikka

2.10. Pohjois-Savon vanhus- ja vammaisfoorumi, Iisalmi, Osallistujat Markku Suokonautio, Maija Vainikainen ja Erkki Tuovinen

Tapaamiset:

13.3. Sukevan Mäntylän hallituksen kokous, Taloyhtiön tulojen tarkastelu

Tapahtumat:

28.5.2019 Rutakonreitin kävely, tavoite kuntalaisten vaikuttaminen kunnan ilmeen kehittämiseen.

6.6.2019 Asukasilta kirjastolla, Kehittämideoita ja havaintoja kunnan ilmeen kehittämiseen.

28.8.2019 Perinteinen kuvasuunnistus

30.8.2019 Sykettä syksyyn tapahtuma, toiminnallinen tapahtuma järjestöille ym. yhdistyksille

8.10.2019 Vanhustenviikon juhla Seurakunta talolla (n. 180 osallistujaa)

24.10.2019 Alueellinen vanhus- ja vammaisneuvostojen kokous, Kiuruvesi
Varaudu vanhuuteen tapahtuma

7.11. Vanhusneuvostopäivät, Helsinki

27-28.11 Vammaisneuvostopäivät, Vantaa (ei osallistuttu)

Järjestöjä on innostettu toimimaan Voimaa vanhuuteen- projektin liikunnallisissa tapahtumissa

Talous:

Kunta varaa talousarviossa yleishallinnon tulosalueelle vuosittain määrärahan vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenten kokouspalkkioihin. Kokouspalkkioiden maksamisessa noudatetaan kunnan luottamushenkilöiden palkkiosääntöä. Lisäksi kunta varaa määrärahan vanhustenviikon järjestelyistä aiheutuviin kuluihin. Päätökset määrärahan käytöstä tekee kunnansihteeri tai kunnanjohtaja vanhusneuvoston esityksestä.

Kunta osoittaa tarvittaessa vanhus- ja vammaisneuvostolle kokoustilat maksutta käyttöön

